
K o p ř i v n i c e  (hod) – V minulém týdnu se poměrně velký počet obyvatel Kopřivnice 

telefonicky dotazoval provozovatele tepelného hospodářství města, proč se netopí, když bylo 

sychravé počasí a venkovní teploty byly relativně nízké. 

Přestože společnost TEPLO Kopřivnice by ráda přání občanů splnila, což by bylo pro ni 

ekonomicky zajímavé, nebylo to možné, protože by porušila platné právní předpisy. 

Podle vyhlášky začíná topné období 1. září a končí 31. května. Dodávka tepelné energie se 

zahájí v otopném období, když průměrná denní teplota venkovního vzduchu v příslušném 

místě nebo lokalitě poklesne pod +13 st. C ve 2 dnech po sobě následujících a podle vývoje 

počasí nelze očekávat zvýšení této teploty nad +13 st. pro následující den.  

Vzhledem k tomu, že posledním květnem skončila topná sezona, není možné dodávku tepla 

obnovit bez souhlasu dvou třetin všech konečných spotřebitelů, ne jen představitelů družstev, 

ale majitelů či nájemníků bytů a nebytových prostor. „Získat takový souhlas je v podstatě 

nemožné. Z tohoto důvodu a s ohledem na další předpokládaný vývoj počasí jsme topit 

nezačali. Přesto jsme kontaktovali s dotazem našeho největšího odběratele, což je OSBD, ale 

ani ono nesouhlasilo s obnovením dodávky tepla s ohledem na nemožnost sehnat souhlas 

dvou třetin svých nájemníků. Pokud by nebyl souhlas spotřebitelů, mohl by vzniknout 

problém s platbou za odebrané teplo. Tento problém bude po realizaci projektu „Modernizace 

CZT Kopřivnice“ snáze řešitelný, neboť každý odběratel bude mít v jednotlivých objektech 

instalované objektové předávací stanice. Zjednodušeně řečeno bude situace taková, že pokud 

se spotřebitelé (nájemci) daného objektu dohodnou, bude možné obnovit dodávku tepla i 

mimo topné období a nebudou omezování rozhodnutím ostatních spotřebitelů,“ okomentoval 

situaci Igor Kocurek, ředitel TEPLA Kopřivnice. 

 

 


